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Raport o stanie powiatu za 2020 rok 
i absolutorium dla Zarządu Powiatu Bielskiego

- przyjęte jednogłośnie
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Raport o stanie 
Powiatu Bielskiego

Cel nadrzędny: 
bezpieczeństwo, zdrowie i rozwój  
Omówienie Raportu o stanie powiatu 
w 2020 roku, który zaprezentował sta-
rosta bielski Andrzej Płonka na abso-
lutoryjnej sesji Rady Powiatu     

 Prezentowany Raport z pew-
nością będzie miał wymiar histo-
ryczny, gdyż odnosi się do roku wy-
jątkowego – 2020, który przede 
wszystkim zostanie zapamiętany 
i przejdzie do historii jako rok 
pandemii koronawirusa Covid-
19, zjawiska którego nikt wcześniej 
nie znał, nie przewidział i w związ-
ku z tym nikt nie był na nie przy-
gotowanym. Już w połowie marca 
władze Powiatu Bielskiego mając 
na względzie sanitarne bezpieczeń-
stwo naszych interesantów, jako 
jedne z pierwszych na południu 
województwa śląskiego zdecydo-
wały o zawieszeniu bezpośredniej 
obsługi mieszkańców. Kontakty  
z klientami starostwa oraz jedno-
stek mu podległych odbywały się 
elektronicznie oraz przez kontakt 
telefoniczny. Wszystko po to, by 
zapewnić ciągłość obsługi naszych 
mieszkańców i podmiotów, działa-
jących na naszym terenie. To z ko-
lei było możliwe przez zapewnienie 
odpowiedniej ochrony także urzęd-
nikom i pracownikom powiatowych 
jednostek. 
Dużym wyzwaniem było zadbanie 
o potrzeby najmłodszych, czyli 
uczniów naszych szkół oraz senio-
rów, czyli zamieszkujących domy 
pomocy społecznej, a więc tych 
mieszkańców, którzy byli szczegól-
nie narażeni w tej nowej, nieznanej 
dotąd rzeczywistości. Priorytetem 
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było również odpowiednie wyposa-
żenie higieniczne i sanitarne placó-
wek ochrony zdrowia oraz pozosta-
łych Jednostek.
 Raport o stanie Powiatu 
Bielskiego za rok 2020 to odzwier-
ciedlenie konkretnych działań po-
dejmowanych przez organ wyko-
nawczy Powiatu, ukierunkowanych 
na permanentny i harmonijny roz-
wój Powiatu Bielskiego z uwzględ-
nieniem potrzeb wszystkich grup 
społecznych stanowiących jego spo-
łeczność. Wszystkie działania miały 
jeden - nadrzędny cel: bezpieczeń-
stwo i zdrowie naszych mieszkań-
ców.
        Rok 2020 pomimo trwającej 
pandemii nie tylko nie spowolnił ko-
rzystnego trendu zmian społeczno-
gospodarczych w powiecie bielskim, 
ale jeszcze bardziej ugruntował 
wysoką pozycję Powiatu na tle 
innych samorządów w Polsce. Bez 
wątpienia dla powiatu bielskiego 
był to nadal czas korzystnych tren-
dów społecznych, czego wyrazem 
był m.in. dalszy wzrost liczby miesz-
kańców w powiecie, utrzymujące się 
niskie bezrobocie czy utrzymująca 
się nadal na wysokim poziomie licz-
ba istniejących i rejestrujących się 
nowych podmiotów gospodarczych. 
Podobnie jak w latach poprzednich 
odzwierciedleniem dobrej kondycji, 
również finansowej naszego powia-
tu, jest wysokie miejsce w Ogól-
nopolskim Rankingu Powiatów  
i Gmin 2020. 
Skuteczne zarządzanie rozwojem 
powiatu nie byłoby możliwe bez 
stabilnej, prorozwojowej polityki 
finansowej samorządu. Pomimo, 
że pierwsze prognozy wskazywa-

ły na znaczne obniżenie dochodów 
budżetowych, to ostatecznie rok 
zamknął się po stronie dochodów 
wysoką kwotą ponad 146 mln zł,  
w tym środki z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych to kwota 
ponad 14 mln zł, która pozwoliła na 
realizację wielu społecznie oczeki-
wanych, ważnych projektów i ini-
cjatyw w różnych obszarach życia. 

Pandemia wirusa COVID-19 nie omi-
nęła także sfery kultury, sportu czy 
turystyki. Jednakże ta trudna sytu-
acja, niejako wymusiła mobilizację 
i kreatywne pomysły na działal-
ność promocyjną i kulturalną, 
tzw. wirtualną, internetową. Udało 
się zrealizować szereg nowych ini-
cjatyw, konkursów, okolicznościo-
wych teledysków mających na celu 
aktywizację lokalnej społeczności  
w tych trudnych czasach. 
 Szczególnie w obszarze spor-
tu i aktywności statutowej klubów 
sportowych, zawodników, trenerów 
i działaczy sporo zmieniło się. Mu-
sieli oni pokazać swój iście spor-
towy, twardy charakter, aby prze-
trwać ten trudny czas. Dzięki temu 
większość zadań publicznych  
w obszarze kultury fizycznej zo-
stała w pełni zrealizowana. 
Pomimo iż obszar kultury, turystyki 
czy sportu miał nieco ograniczone 
możliwości do aktywnego działania, 
to podsumowując rok 2020, NIE 
MOŻEMY ZALICZYĆ GO DO STRA-
CONYCH, gdyż szereg podejmowa-
nych inicjatyw stwarzało szerokie 
możliwości zainteresowania ofertą 
kulturalną czy ofertą turystyczną  
w Internecie, a ich realizacja przy-
czyniała się do promocji i kształto-
wania pozytywnego wizerunku po-
wiatu bielskiego. 
 Tradycyjnie już sporo dzia-
ło się na naszych powiatowych 
drogach, poprawa dostępności 
komunikacyjnej ma bezpośrednie 
przełożenie na rozwój gospodarczy 
powiatu. Odpowiedni standard dróg 
to również bardzo ważny czynnik 
bezpośrednio wpływający na rozwój 
m.in. turystyki, w tym transgranicz-
nej w naszym regionie. Mamy na-
dzieję na kontynuację działań inwe-
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stycyjnych z pozyskaniem środków 
zewnętrznych na ich realizację oraz 
na dalszą współpracę z gminami po-
wiatu. Jak to pokazało życie, jest to 
model skuteczny i sprawdzony.
 Ze względu na trwającą pan-
demię wirusa COVID-19 także dzia-
łania w zakresie pomocy społecznej 
prowadzone przez Powiat Bielski 
zostały zdominowane przez walkę 
z rozprzestrzenianiem się wirusa. 
Pomoc społeczna to delikatna mate-
ria, ale dla osób niepełnosprawnych, 
chorych, seniorów, wykluczonych 
wręcz newralgiczna, niezbędna. Mie-
liśmy tego pełną świadomość. Rea-
lizując zadania ustawowe i zlecone 
w sferze społecznej, Zarząd Powiatu 
wychodził naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców i zabezpieczał potrze-
by osób najbardziej tego potrzebują-
cych, czego przykładem była decyzja  
o wsparciu bezdomnych i samotnych 
mieszkańców powiatu bielskiego. 
Także rozdysponowywanie środ-
ków ochrony osobistej dla jedno-
stek pomocy społecznej oraz udział 
w realizacji projektów, mających na 
celu ograniczenie skutków korona-
wirusa to tylko niektóre działania 
podejmowane przez Powiat Bielski 
na rzecz osób najbardziej potrzebu-
jących wsparcia. 
 Niewątpliwie jednym  
z istotniejszych, ale i najtrudniej-
szych zadań, z jakimi przychodzi 
się zmierzać samorządowi Powiatu 
Bielskiego, są zadania publiczne  
w zakresie promocji i ochrony 
zdrowia. Zdrowie publiczne, które 
dotychczas pojawiało się zdawkowo 
w debacie publicznej, zaczęło być 
odmieniane przez wszystkie przy-
padki. Powiat Bielski będąc organem 
prowadzącym dla trzech placówek 
służby zdrowia mierzył się z różny-
mi problemami w funkcjonowaniu 
tych placówek. Uwzględniając rów-
nież podstawowe zadania samorzą-
du w zakresie profilaktyki zdrowia, 
w roku 2020 pomimo pandemii, 

zorganizowano po raz kolejny cykl 
cieszących się dużym zainteresowa-
niem wydarzeń nakierowanych na 
dzieci i młodzież. 
            W roku 2020 Zarząd Powia-
tu wiele uwagi poświęcił realizacji 
zadań oświatowych. Ze względu 
na trwającą pandemię realizacja tak 
ważnych społecznie zadań różniła 
się znacząco od lat poprzednich. Sy-
stem edukacji musiał zmierzyć się  
z nowymi wyzwaniami, a pandemia 
wymusiła wprowadzenie nauczania 
zdalnego, z którym polska szkoła 
do tej pory nie miała do czynienia. 
Był to prawdziwy sprawdzian dla 
wszystkich - zarówno dla nauczy-
cieli, jak i uczniów oraz rodziców. 
Ta forma nauczania utrzymywała 
się prawie przez cały rok, z wyłącze-
niem pewnych okresów, w których 
dopuszczona była nauka stacjonar-
na. 
 Czas pandemii to nie tylko 
okres pracy dydaktycznej, ale rów-
nież dbałość o obiekty szkolne  
i pozostałą infrastrukturę eduka-
cyjną w placówkach. W roku 2020 
zrealizowany został szereg inwesty-
cji, z czego do najważniejszych mo-
żemy zaliczyć termomodernizacje 
obiektów, likwidację barier archi-
tektonicznych, zagospodarowanie 
terenów przyszkolnych.
 Również wiele uwagi  
w minionym roku Zarząd Powiatu 
skierował na dalsze podniesienie 
standardów obsługi mieszkańców  
w Starostwie Powiatowym. Z uwa-
gi na zagrożenie epidemiczne wios-
ną 2020 Starostwo Powiatowe ogra-
niczyło bezpośredni dostęp swoich 
klientów do budynku przy ul. Pia-
stowskiej 40 w Bielsku-Białej oraz 
w Czechowicach-Dziedzicach przy 
Placu Jana Pawła II. Od tego cza-
su, przez większą część roku klienci 
mogli umawiać się poprzez systemy 
kolejkowe (Wydział Komunikacji  
i Transportu oraz Wydział Geodezji  
i Kartografii) oraz specjalnie wyzna-

czone okienko do kontaktów z klien-
tem na umówioną godzinę. Klien-
ci mogli zostawić korespondencję  
w wyznaczonej skrzynce, przysłać 
pocztą lub przez e-puap i sekap. 
Podjęte działania nakierowane były 
przede wszystkim na ograniczenie 
rozprzestrzeniania się koronawi-
rusa, zachowanie ciągłości obsługi 
mieszkańców i ich bezpieczeństwo. 
Epidemia spowodowała, że miesz-
kańcy coraz częściej korzystali  
z możliwości zdalnego załatwienia 
spraw 
 Powyższy Raport przeko-
nuje, że powiat bielski podjął to 
trudne wyzwanie i zadawalająco 
wywiązał się z niego. Zaordyno-
wane przez nasz samorząd procedu-
ry spowodowały – pisząc krótko - że 
wszystko mieliśmy pod kontrolą,  
a Starostwo Powiatowe i sam po-
wiat działały normalnie. 
 Wszystkie wymienione po-
wyżej kierunki i obszary działań 
stanowią istotny, ale jedynie frag-
mentaryczny obraz działalności 
Powiatu Bielskiego w roku 2020. 
Zarząd Powiatu dołożył wszel-
kich starań, aby przede wszystkim  
i w pierwszej kolejności zapewnić 
bezpieczeństwo mieszkańcom po-
wiatu, jak również wywiązać się 
z nałożonych przez Radę Powiatu 
kierunków działań, dbając o zrów-
noważony rozwój całego powiatu, 
o satysfakcję mieszkańców z funk-
cjonowania administracji powiatu 
bielskiego. 
 Kończąc omawianie Rapor-
tu za miniony rok, starosta bielski 
Andrzej Płonka zwracając się do 
radnych powiatowych, powiedział:  
- Aktualnie naszą codzienną pracą, 
służbą poniekąd piszemy kolejny 
Raport obejmujący również nieła-
twy 2021 rok, ale o tym SZANOW-
NI PAŃSTWO porozmawiamy za 
kilkanaście miesięcy, a póki co ,raz 
jeszcze dziękuję za owoce, efekty  
i dokonania 2020 roku.

Z ogromnym  smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o nagłej śmierci wieloletniego pracownika 

Wydziału Organizacji i Nadzoru Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej
śp. Krzysztofa Biłki

Rodzinie i najbliższym przekazujemy wyrazy głębokiego żalu 
i serdecznego  współczucia.

Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu
Przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski z Radnymi

Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej
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XXX sesję Rady Powiatu w Biel-
sku-Białej otworzył przewodni-
czący Rady Jan Borowski, po 
czym informacje z prac Zarządu 
Powiatu w okresie międzysesyj-
nym przedstawił starosta bielski 
Andrzej Płonka. Jednocześnie 
zaprezentował sylwetkę Andrzeja 
Kamińskiego jako kandydata na 
stanowisko wicestarosty bielskie-
go. W wyniku tajnych wyborów 
A. Kamiński został wybrany na 
funkcję wicestarosty. Andrzej Ka-
miński ma 63 lata. Jest członkiem 
PiS, mieszkańcem Dankowic. Ab-
solwent Akademii Górniczo-Hut-
niczej w Krakowie, przez wiele lat 
nauczyciel i samorządowiec. Był 
radnym powiatu bielskiego I i II 
kadencji, a później radnym Sejmi-
ku Województwa Śląskiego przez 
3 kadencje. W 2015 r. wybrany zo-
stał senatorem RP. 

Następnie Rada Powiatu przyjęła 
kolejne projekty uchwał w spra-
wach: 
- udzielenia pomocy finansowej 

dla gminy Czechowice-Dziedzi-
ce;

- dokonania oceny sytuacji eko-
nomiczno-finansowej samodziel-

nych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, dla których 
podmiotem tworzącym jest Po-
wiat Bielski;

- powołania Komisji konkursowej 
w celu przeprowadzenia kon-
kursu    na stanowisko dyrektora 
Szpitala Pediatrycznego w Biel-
sku-Białej;

- powołania Komisji konkursowej 
w celu przeprowadzenia kon-
kursu na stanowisko dyrektora 
Bielskiego Pogotowia Ratunko-
wego w Bielsku-Białej;

- utworzenia Domu dla Dzieci „Na 
Lipowcu” – placówki opiekuń-
czo-wychowawczej typu socjali-
zacyjnego;

- nadania Statutu Domu dla Dzie-
ci „Na Lipowcu” – placówki opie-
kuńczo-wychowawczej typu so-
cjalizacyjnego;

- uchylenia Uchwały Nr 
IV/36/273/13 Rady Powiatu  
w Bielsku-Białej z dnia  
25 kwietnia 2013 roku w spra-
wie Statutu Ośrodka Pomocy 
Dziecku i Rodzinie w Czechowi-
cach-Dziedzicach;

- nadania Statutu Ośrodka Pomo-
cy Dziecku i Rodzinie w Czecho-
wicach-Dziedzicach;

- środków finansowych na utrzy-
manie dziecka w placówce opie-
kuńczo-wychowawczej typu ro-
dzinnego – w Rodzinnym Domu 
Dziecka w Janowicach oraz wy-
sokości środków finansowych 
na bieżące funkcjonowanie pla-
cówki opiekuńczo-wychowaw-
czej typu rodzinnego;

- określenia szczegółowych wa-
runków umorzenia w całości lub 
w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępo-
wania od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastęp-
czej lub dziecka pozbawionego 
opieki i wychowania rodziców 
umieszczonego w zakładzie opie-
kuńczo-leczniczym, zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym lub 
zakładzie rehabilitacji leczniczej 
przez sąd;

- likwidacji Technikum Nr 2  
w Czechowicach-Dziedzicach  
ul. Traugutta 11; 

-  zmiany Uchwały Nr VI/24/201/20 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej  
z dnia 17 grudnia 2020 r.  
w sprawie uchwalenia Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Bielskiego z późniejszymi 
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zmianami;
- zmian w Uchwale Budżeto-

wej na rok 2021 Rady Powiatu  
w Bielsku-Białej Nr VI/24/202/20 
z dnia 17 grudnia 2020 r. z póź-
niejszymi zmianami;

- powierzenie gminie Szczyrk zi-
mowego zarządzania publicz-
nymi drogami powiatowymi na 
terenie gminy.

W dalszej kolejności starosta biel-
ski A. Płonka zreferował obszerny 
materiał dotyczący raportu o sta-
nie Powiatu Bielskiego za 2020 
rok: Mówił m.in. - Cały świat, 
także Polska, poznawał nowe za-
grożenie, jakim okazał się COVID-
-19, nade wszystko próbując za-
dbać o bezpieczeństwo Polaków. 
Nie inaczej było w samorządach, 
które działają na pierwszej linii 
kontaktu z obywatelami. Był to 
ogromny sprawdzian dla wszyst-
kich szczebli samorządu, który 
w konsekwencji postawił  przed 
nimi wiele poważnych wyzwań. 
Rzecz jasna dotyczyło to również 
powiatu bielskiego, pierwsze ko-
munikaty informujące mieszkań-
ców powiatu bielskiego o koro-
nawirusie pojawiły się na nowej 
stronie internetowej i przestrzeni 
medialnej naszego powiatu już  
w lutym ub. roku… Raz jeszcze 
podkreślę, że te efekty naszej pra-
cy to zasługa aktywności radnych 
powiatu bielskiego w swoich gmi-
nach i na komisjach, co przekłada 
się na pracę całej Rady Powiatu. 

Również dzięki profesjonalizmowi 
kierowników naszych jednostek, 
urzędniczej kompetencji pracow-
ników - o powiecie bielskim może-
my konsekwentnie mówić, że jest 
to miejsce przyjazne dla miesz-
kańców, atrakcyjne dla turystów, 
otwarte na przedsiębiorców i na 
nowe – nigdy niełatwe – wyzwa-
nia czasu. Całościowa praca wy-
konana w 2020 roku, wyciągane 
wnioski i nabyte doświadczenie 
pozwalają z umiarkowanym op-
tymizmem patrzeć na kolejne lata 
naszej samorządowej służby. 

Następnie jednogłośnie rad-
ni podjęli uchwałę w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu 
w Bielsku-Białej wotum zaufa-
nia za 2020 rok. 

W dalszej części starosta bielski  
w imieniu Zarządu Powiatu przed-
stawił sprawozdanie finansowe  
z wykonania budżetu powiatu 
bielskiego za 2020 r. oraz omówił 
informacje o stanie mienia powia-
tu. Mówił m.in. - Budżet za 2020 
rok wykonany został po stronie 
dochodów – 146.950.581,75 zł, tj. 
108,4% planu po zmianach w wy-
sokości 135.563.772,30 zł po stro-
nie wydatków – 132.410.333,16 
zł, tj. 92,6% planu po zmianach 
w wysokości 142.938.660,16 
zł. Wysoka realizacja dochodów 
wynikająca głównie z wpływu 
środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych oraz zali-
czek Funduszu Dróg Samorządo-
wych spowodowała, że ubiegły 
rok zamknęliśmy nadwyżką na 
poziomie 14.540.248,59 zł wobec 
planowanego deficytu w kwocie 
7.374.887,86 zł. Jak co roku, zna-
czące kwoty pozyskaliśmy do bu-
dżetu ze środków zewnętrznych. 
W 2020 roku zaciągnięta została 
jedynie pożyczka z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach w kwocie 535.090,00 zł na 
działania termomodernizacyjne 
budynków Powiatowego Zespołu 
Placówek – Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Szczyrk w Buczko-
wicach oraz „Sokół” przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Czechowi-
cach-Dziedzicach. W efekcie za-
dłużenie Powiatu na 31.12.2020 
rok wyniosło 5.469.330,00 zł.
Po przedstawieniu opinii Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Ka-
towicach o przedłożonym przez 
Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej 
sprawozdaniu z wykonania bu-
dżetu za 2020 rok, przedstawieniu 
opinii Komisji Rewizyjnej, wy-
słuchaniu opinii stałych Komisji 
Rady Powiatu radni jednogłośnie 
zatwierdzili sprawozdanie finan-
sowe i sprawozdanie z wykona-
nia budżetu Powiatu Bielskiego 
za 2020 rok, a także jednogłośnie 
udzielili absolutorium dla Zarządu 
Powiatu w Bielsku-Białej za 2020 
rok.

Pani EWIE SIKORZE 
Naczelnik Wydziału Geodezyjno-Kartograficznego  
najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MĘŻA 
składają

Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu z radnymi Rady Powiatu w Bielsku-Białej  
 Andrzej Płonka Starosta Bielski wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego  

Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego   
 

Pani URSZULI BIŁCE  
Głównej Księgowej Starostwa Powiatowego 

najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci 
MĘŻA 

składają
Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu z radnymi Rady Powiatu w Bielsku-Białej  

Andrzej Płonka Starosta Bielski wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego  
Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 

sierpień 2021
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Na terenie Aeroklubu Częstochow-
skiego 18 czerwca odbył się Kon-
went Starostów Województwa 
Śląskiego. - Konwent w miesiącach 
letnich będzie spotykał się bardzo 
intensywnie, aby wiele ważnych 
dla nas spraw bezpośrednio wy-
artykułować – zaznaczył podczas 
otwarcia przewodniczący Kon-
wentu, starosta bielski  Andrzej 
Płonka. Zgodnie z zapowiedziami, 
kolejne spotkania zostały zaplano-
wane na lipiec i sierpień.

Obradował Konwent 
Powiatów Województwa Śląskiego

l A. MACHER I

Role gospodarza pełnił starosta 
częstochowski Krzysztof Sme-
la, który zapoznał przybyłych ze 
specyfiką powiatu częstochow-
skiego, jego walorami oraz naj-
większymi firmami działającymi 
w regionie. Ideę powołania Juraj-
skiego Agro Fresh Parku zapre-
zentowała wiceprezes JAFP Mo-
nika Pohorecka. Nowy podmiot 
ma być odpowiedzialny za skup, 
przechowalnictwo, przetwórstwo 
oraz dystrybucję hurtową pro-

Starostowie województwa śląskiego

Naczelnik A. Radkowski (drugi z lewej) ze współpracownikami i starostą A. Płonką 

duktów rolniczych, ogrodniczych 
oraz produktów przetwórstwa 
spożywczego. Wyjątkowość JAFP 
ma polegać na połączeniu funk-
cji zarówno operatora hurtowego, 
jak i promotora oraz integratora 
szybkiego rozwoju poszczegól-
nych grup producentów. Jak za-
znaczył starosta Smela, będzie to 
kolejny wyróżnik powiatu często-
chowskiego, unikatowy w skali 
kraju. Podczas konferencji pre-
zes Aeroklubu Częstochowskiego 
Włodzimierz Skalik przeprowa-
dził szkolenie, którego tematyką 
były lotniska użytku publicznego. 
Prezes szczegółowo opowiedział  
o kategoriach lotnisk  i aktualnym 
stanie infrastruktury lotniskowej 
w Polsce. Zaprezentowany temat 
spotkał się z szerokim zaintereso-
waniem starostów, a przewodni-
czący Konwentu Andrzej Płonka 
zapowiedział przeprowadzenie do-
datkowych szkoleń dla starostów  
i wójtów zainteresowanych tema-
tyką lotnisk użytku publicznego. 
Stacjonarne spotkanie starostów 
odbyło się pierwszy raz po 15-
miesięcznej przerwie spowodowa-
nej obostrzeniami epidemiologicz-
nymi.

5 lipca zakończył pracę w Staro-
stwie Powiatowym w Bielsku-
Białej Aleksander Radkowski 
wieloletni Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego.  Alek-
sander Radkowski całą swoją za-
wodową karierę związał ze służbą 
na rzecz bezpieczeństwa. Ukoń-
czył Szkołę Oficerów Pożarnictwa  
w Warszawie oraz Politechni-
kę Łódzką – Filia w Bielsku-Bia-
łej.  Jako funkcjonariusz różnych 
szczebli najpierw Zawodowej 
Straży Pożarnej, a następnie Pań-
stwowej Straży Pożarnej, osiąga-
jąc stopień starszego brygadiera 
oraz funkcję Komendanta Woje-
wódzkiego Państwowej Straży Po-

Naczelnik na emeryturze l T. OTRZĄSEK I
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żarnej w Bielsku-Białej. W czasie 
swojej strażackiej służby wiele 
czasu poświęcił także na szkolenie 
młodych adeptów pożarnictwa 
w Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Komorowicach Śląskich, której 
to jednostki jest członkiem. 
Swoje rodzinne życie związał  
z Bielskiem-Białą, gdzie zamiesz-
kał ze swoją żoną oraz trójką dzie-
ci. Po przejściu w stan spoczynku 
w służbie strażackiej związał się z 
nowo tworzonym powiatem biel-
skim, gdzie, od 1 lutego 1999 r. 
jako naczelnik Powiatowego Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego, 
rozpoczął budowę powiatowych 
struktur zarządzania kryzysowe-
go. Po zmianach organizacyjnych 

objął stanowisko Naczelnika Wy-
działu Zarządzania Kryzysowego, 
które zajmował do 31 stycznia 
2019 r. Po przekazaniu obowiąz-
ków swojemu następcy objął sta-
nowisko zastępcy  naczelnika Wy-
działu Zarządzania Kryzysowego. 
W czasie swojej wieloletniej służ-
by jako funkcjonariusz Państwo-
wej Straży Pożarnej, a następnie 
naczelnik Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego realizował zadania 
związane z przeciwdziałaniem 
skutkom różnych żywiołów i ka-
tastrof, a także z zakresu bezpie-
czeństwa i ochrony ludności oraz 
bezpieczeństwa narodowego nało-
żone na powiat bielski. Brał udział 
również w wielu projektach unij-

nych związanych z zarządzaniem 
kryzysowym i ochroną ludności, 
gdzie godnie reprezentował po-
wiat bielski. Będąc przełożonym, 
współpracownikiem, kolegą, dał 
się poznać przede wszystkim jako 
człowiek sumienny i wymagający 
od innych, a przede wszystkim od 
siebie, ale także uczynny, koleżeń-
ski, pogodny i z wielkim poczu-
ciem humoru. Z okazji przejścia 
na emeryturę życzymy Panu Alek-
sandrowi Radkowskiemu wszel-
kiej pomyślności, dużo zdrowia  
i spokoju. Mamy także nadzieję, że 
nie zapomni o swoich współpra-
cownikach i w wolnych chwilach 
będzie nas odwiedzał jak zwykle 
pełen humoru i pogody ducha. 

W Kozach od kilku lat z powodze-
niem funkcjonuje Ośrodek Reha-
bilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczy umożliwiający realizację 
obowiązku przedszkolnego i szkol-
nego dzieciom i młodzieży z nie-
pełnosprawnością intelektualną.
Potrzebę takiego ośrodka dostrze-
gałem od dawna i cieszę się, że 
udało mi się zrealizować moje ma-
rzenie o pomocy dzieciom o znacz-
nym stopniu niepełnosprawności 
– mówi dr Stanisław Ptak, ini-

„Uśmiechnięty” ośrodek w Kozach
l J. JESIONKA I

cjator powstania wspomnianego 
ośrodka i dodaje: nasz ośrodek to 
przede wszystkim ludzie: nauczy-
ciele, opiekunowie, specjaliści. 
Wychowankowie nie korzystają 
wyłącznie z opieki i edukacji, ale 
także z rehabilitacji, dogotera-
pii, hipoterapii, fizjoterapii, zajęć 
w sali doświadczania świata, gro-
cie solnej, alternatywnych metod 
komunikacji, zajęć z  tyflopeda-
gogiem, logopedą, psychologiem. 
Pracujemy z dziećmi i młodzieżą 

indywidualnie i zespołowo, ciągle 
szukamy nowych metod i sposo-
bów działania. Ciągle się szkoli-
my i rozwijamy tak, by zapew-
nić jak najwyższy poziom opieki. 
 
Placówka znajduje się w zacisznej 
części Kóz, co gwarantuje  nie tyl-
ko spokojne, ale i piękne otoczenie, 
a także komfortowy dojazd. Z roz-
mowy z wychowankami, ich rodzi-
cami usłyszeć można, że ośrodek  
jest jak drugi dom, gdzie wszyscy 
się znają, akceptują i lubią. - Stara-
my się wszyscy, cały personel, aby 
ten dom był pełen ciepła, codzien-
nie witają nas uśmiechy, jednak są 
momenty, kiedy pozwalamy sobie 
na słabości, płacz i smutek. Chce-
my wspólnie przeżywać chwile 
dobre i złe - mówi dyrektor ośrod-
ka Magdalena Turno.
Dodajmy, że ośrodek wspiera wie-
le, głównie charytatywnych inicja-
tyw gminnych czy powiatowych. 
Tradycją już jest, że z okazji dnia 
dziecka organizowane są zajęcia 
i atrakcje niemal dla wszystkich 
chętnych dzieci, nie tylko miesz-
kańców gminy Kozy.
Raz jeszcze oddajmy głos panu 
Stanisławowi: - Mam taką maksy-
mę w życiu, która bardzo mi po-
maga, a są to słowa matki Teresy 
z Kalkuty: „Nigdy nie poznamy ca-
łego dobra, jakie może dać zwykły 
uśmiech”.

Dr St. Ptak przed Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Kozach     

sierpień 2021



� wydarzenia

50 lat od wielkiego pożaru 
l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA I

26 czerwca 1971 r. to data, która 
na stałe odcisnęła swój ślad w pa-
mięci mieszkańców powiatu biel-
skiego. Tego dnia z powodu ude-
rzenia pioruna wybuchł tragiczny 
w skutkach pożar czechowickiej 
Rafinerii Nafty, w wyniku które-
go śmierć poniosło 37 osób, bio-
rących udział w akcji ratowniczo- 
-gaśniczej. Ponad 100 osób zostało 
ciężko poparzonych.  Wśród nich 
byli strażacy, żołnierze oraz pra-
cownicy rafinerii. Dramatyczna 
walka z czasem i żywiołem trwa-
ła kilka dni. Straty w sprzęcie, in-
stalacjach rafineryjnych oraz in-
frastrukturze były ogromne.  Gdy 
sytuacja z trudem i wielkim po-
święceniem została opanowana, 
nastąpił ciężki, wielomiesięczny 
czas odbudowy obiektów zakładu 
wraz z zastosowaniem nowych 
rozwiązań technologicznych, ma-
jących na celu poprawę poziomu 
bezpieczeństwa przeciwpożaro-

wego zakładu. Obchody 50. rocz-
nicy katastrofy rozpoczęły się 
mszą świętą, odprawioną w in-
tencji ofiar, ich rodzin oraz obec-
nych pracowników spółki LOTOS. 
Ksiądz Marian Frelich, proboszcz 
czechowickiej parafii na Lesisku 
modlił się, aby nigdy więcej nie 
doszło do podobnej tragedii. Na-
stępnie uczestnicy przy akompa-
niamencie Orkiestry Dętej Gminy 
Bestwina  przeszli pod pomnik 
ofiar tragedii, gdzie odczytano 
okolicznościową informację, zło-
żono kwiaty i uczczono ich pa-
mięć minutą ciszy. W imieniu 
władz samorządowych powiatu 
bielskiego w wydarzeniu  uczest-
niczyła członek Zarządu Powia-
tu Barbara Adamska. (na zdjęciu 
- od prawej)
– Choć minęło już pół wieku, to 
nadal pamiętamy o wszystkich 
tych, którzy zginęli wtedy, wal-
cząc z żywiołem ognia. Jesteśmy 

tu dziś z ich rodzinami i bliskimi, 
by oddać hołd ofiarom tamtych 
wydarzeń. To był wstrząs dla ca-
łej społeczności, ale też impuls do 
wielu zmian w ochronie przeciw-
pożarowej. Miejmy nadzieję, że 
dzięki temu nigdy więcej nie bę-
dziemy świadkami takiej trage-
dii – mówiła Zofia Paryła, prezes 
Zarządu Grupy LOTOS.
Przejmujący dźwięk strażackich 
syren pod koniec uroczystości 
rozniósł się po całym mieście, by 
raz jeszcze oddać hołd tym, któ-
rzy przed pięćdziesięcioma laty 
ratując innych, oddali własne ży-
cie. Obchodom towarzyszy m.in. 
ogólnodostępna wystawa, zloka-
lizowana przy Placu Jana Pawła 
II w Czechowicach-Dziedzicach, 
prezentująca 20 plansz z archi-
walnymi zdjęciami z akcji gaśni-
czej wraz z opisem dramatycznej 
walki z żywiołem.

Uczestnicy obchodów rocznicy 50-lecia tragicznego pożaru w czechowickiej rafinerii

Wciąż przed oczami ta parna sobota, 
gdy błysk pioruna przebił bramy piekieł, 

by Rafinerię tak szczelnie omotać 
ognistą kulą, co gardzi człowiekiem.

To była taka zwykła noc czerwcowa, 
jedna z najkrótszych nocy w całym roku, 

gdy sen przerwany nagle w strach się schował, 
zmieniając spokój  w płonący niepokój.

„Wielki ogień” Juliusz Wątroba
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Najważniejsze to budować 
na sprawdzonych wartościach

Po wyborze na stanowisko wicestaro-
sty w dniu 24 czerwca rozpoczął Pan 
pracę w Starostwie Powiatowym, ale 
z samorządem powiatu bielskiego 
jest Pan związany od dawna.
 
Tak. Swoją aktywność w samo-
rządzie lokalnym rozpocząłem 
właśnie od powiatu bielskiego. 
Byłem radnym Rady Powiatu I  
i II kadencji w latach 1988-2006. 
Potem kandydowałem na radnego 
Sejmiku Województwa Śląskie-
go i funkcję tę pełniłem nieprze-
rwanie przez trzy kadencje od 
2006 do 2015 roku.  W trakcie V 
kadencji Sejmiku powierzono mi 
funkcję przewodniczącego Kapi-
tuły Odznaki Honorowej za Za-
sługi dla Województwa Śląskiego,  
a w latach 2010-2014  zaszczytne 
obowiązki wiceprzewodniczącego 
Sejmiku naszego województwa.  
W Sejmiku pracowałem w Komi-
sjach Edukacji, Nauki i Kultury 
oraz Sportu, Turystyki i Rekreacji. 
Byłem także członkiem Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich. 

A potem przyszedł czas na pracę  
w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej. 
Kandydowałem z listy KW Pra-
wo i Sprawiedliwość w okręgu 
wyborczym nr 78 (powiaty: biel-
ski, pszczyński oraz miasto Biel-

sko-Biała) i zostałem wybrany 
do Senatu IX kadencji. W senacie 
uczestniczyłem w pracach Komisji 
Nauki, Edukacji i Sportu, a także 
Komisji Rodziny, Polityki Senio-
ralnej i Społecznej. Przewodniczy-
łem również Parlamentarnemu 
Zespołowi Krzewienia Idei Rober-
ta Schumana.
 
Zawodowo zawsze był Pan związany 
z oświatą. 
Tak. Moja praca zawodowa po 
ukończeniu studiów związana 
była głównie z oświatą. Pracowa-
łem jako nauczyciel, zaczynałem 
w Szkole Podstawowej w Danko-
wicach, gdzie się urodziłem i gdzie 
mieszkam cały czas. Byłem na-
uczycielem w szkole zawodowej,  
a później wizytatorem szkół zawo-
dowych w Kuratorium Oświaty w 
Katowicach.  Pełniłem również 
funkcję dyrektora Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych w Czecho-
wicach-Dziedzicach, od początku 
ten zespół tworzyłem i przez 17 
lat nim kierowałem. Od 2020 roku  
byłem dyrektorem ds. organiza-
cyjnych i eksploatacji w Przedsię-
biorstwie Komunikacji Miejskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach.

Jest Pan również fanem sportu. 
Nie tylko kibicem, bo przez długi 

czas grałem w piłkę nożną, w LKS 
Pasjonat Dankowice. 
Pasjonuję się nie tylko sportem. 
Przez 15 lat prowadziłem amator-
ski zespół teatralny przy parafii 
Dankowice. Jestem również człon-
kiem Towarzystwa Miłośników 
Dankowic i członkiem wspierają-
cym OSP Dankowice.  

Jednym słowem aktywna działalność 
na rzecz Małej Ojczyzny, ale to nie 
wszystko. Powszechnie znana jest 
Pana działalność w Akcji Katolickiej 
w diecezji bielsko-żywieckiej. Jest Pan 
jej prezesem od 17 lat. 
Od roku 1996 Akcja Katolicka jest 
także dla mnie szkołą zaangażo-
wania ludzi świeckich w Kościele 
oraz życiu publicznym i zawodo-
wym. Bez zaangażowania nie ma 
się wpływu na to, co się wokół 
dzieje. Ważne, by w kontaktach  
i rozmowach z ludźmi, mimo róż-
nicy zdań,  szukać dobrych roz-
wiązań.
 
A jakie Wydziały będzie Pan nadzo-
rował w Starostwie Powiatowym? 
Wydział Gospodarki Mieniem  
i Wydział Budownictwa. Będę 
również zajmować się szeroko ro-
zumianą pomocą społeczną. 

Co jest dla Pana najważniejsze  
w pracy zawodowej i społecznej? 
W centrum wszystkich działań, 
które zmierzają do równomier-
nego rozwoju gospodarczego  
i społecznego,  zawsze stoją czło-
wiek i rodzina. Praca na rzecz 
rodziny i ojczyzny była i jest mo-
torem mojego zaangażowania 
społecznego oraz politycznego. 
Najważniejsze jest, aby budować 
na sprawdzonych wartościach. 
Często zapominamy, jak istotne 
jest świadectwo życia codzienne-
go oraz prezentowania niezmien-
nych postaw. Zawsze trzeba bro-
nić prawdy i dobra oraz swoje 
życie opierać na wartościach, któ-
re gwarantują lepszą przyszłość.

Z wicestarostą bielskim Andrzejem Kamińskim rozmawia Alina Macher. 

sierpień 2021
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Ankieta dla pacjentów
Bardzo serdecznie zachęcamy 
Państwa do  wyrażenia swojej 
opinii i przekazania swoich ob-
serwacji oraz uwag dotyczących 
działalności placówek służby 
zdrowia nadzorowanych przez Po-
wiat Bielski: Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej, Bielskiego 
Centrum Psychiatrii - Olszówka 
w Bielsku-Białej, Bielskiego Po-
gotowia Ratunkowego w Bielsku-
-Białej.  
Państwa sugestie i opinie wy-
rażone w krótkiej anonimowej 
ankiecie pozwolą nam ocenić 
poziom świadczeń medycznych 
udzielanych w nadzorowanych 

placówkach, będą cenną wska-
zówką, jakie są potrzeby i oczeki-
wania pacjentów,  które obszary 
ich działalności powinny ulec po-
prawie
Oprócz pytań zamkniętych w an-
kiecie znajduje się także pytanie 
otwarte, gdzie można wyrazić 
swoją opinię np. o działalności 
placówki w okresie pandemii. 
Epidemia to chyba, jak dotych-
czas, najtrudniejsza próba dla na-
szego systemu ochrony zdrowia 
i stała się swoistym testem dla 
placówek, zmusiła je do wprowa-
dzenia szeregu zmian w organi-
zacji usług. Dlatego też Państwa 

opinia jest dla nas tak istotna  
w ocenie, czy placówki sprostały 
i w jakim zakresie nowym uwa-
runkowaniom.
Ankiety dostępne są na stronie 
internetowej Starostwa Powia-
towego www.powiat.bielsko.pl,  
w zakładce Obsługa Mieszkań-
ców / Ankiety / Zdrowie lub na 
stronach internetowych poszcze-
gólnych placówek, można je tak-
że wypełnić w wersji papierowej, 
podczas wizyty  w każdej z tych 
placówek.

Gorąco Państwa zachęcamy!

Profilaktyka najważniejsza
IV Powiatowy Konkurs  „Lepiej 
zapobiegać niż leczyć” został roz-
strzygnięty.  Jego celem była po-
pularyzacja wśród uczniów klas 
V-VIII szkół podstawowych wie-
dzy z zakresu działań na rzecz 
upowszechniania wiedzy na te-
mat dobrej jakości życia i właś-
ciwych postaw wobec życia oraz 
uzupełnienie wiedzy dotyczącej 
profilaktyki zdrowotnej i pro-
mowania zdrowego stylu życia. 
W  trosce o uczestników i orga-
nizatorów konkurs został dosto-
sowany do sytuacji epidemicznej  
i składał się z dwóch etapów: 
szkolnego i powiatowego. Etap 
szkolny był przeprowadzony 
zdalnie w dwóch kategoriach 
wiekowych (klasy V-VI, klasy VII-
VIII) w formie testu z wiedzy teo-
retycznej, o różnym stopniu trud-
ności dostosowanym do wieku 
uczestników. Łącznie test pisało 
255  uczniów, a do etapu powia-
towego przeszło 142 uczniów.
Test polegał na wykonaniu pra-
cy plastycznej w młodszej grupie 
wiekowej dotyczącej uzależnień 
i chorób cywilizacyjnych. Star-
sza grupa uczestników przygoto-
wywała pracę opisową z zakresu 

l A. MACHER I

Uczestnicy konkursu ze szkół z Kalnej i Jasienicy
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zdrowego odżywiania. Obejmo-
wał przygotowanie scenariusza 
„zdrowego dnia” dla ucznia kla-
sy VII-VIII, który zawierał opis 
aktywności fi zycznej i dziennego 
jadłospisu. Na konkurs wpłynę-
ło 127 prac: 56 plastycznych, 71 
opisowych z 31 szkół podstawo-
wych funkcjonujących na terenie 
powiatu bielskiego. 
Komisja konkursowa orzekała 
w składzie: przewodnicząca He-
lena Byrdy-Przybyła, prze-
wodnicząca Komisji Zdrowia 
i Polityki Społecznej Rady Po-
wiatu w Bielsku-Białej, wice-
przewodnicząca Lucyna Ma-
jewska, naczelnik Wydziału Zdro-
wia, członkowie:  Justyna Hetnał 
pełnomocnik Burmistrza ds. Pro-
fi laktyki i Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych w Urzędzie 
Gminy w Wilamowicach, Agniesz-
ka Pawełko mgr pedagogiki i pro-
mocji zdrowia, specjalistka pielęg-
niarstwa pediatrycznego, Joanna 
Konior nauczyciel wychowania 
fi zycznego w Szkole Podstawowej 
w Pisarzowicach, Aleksandra Ku-
biczek dietetyk kliniczny. Komi-

sja oceniała prace pod względem 
zgodności z regulaminem, treści 
edukacyjnych przedstawionych 
w pracy, kreatywności, czytel-
ności i estetyki przekazu, samo-
dzielności, staranności i dokład-
ności wykonania, a w przypadku 
pracy opisowej dodatkowo zwra-
cano uwagą na zachowanie zasad 
zdrowego odżywiania, innowa-
cyjność i  oryginalność.  
Komisja przyznała w każdej kate-
gorii  I, II i III miejsce oraz 10 
wyróżnień.
Klasy V-VI:
I miejsce - Judyta Wadas – Szko-
ła Podstawowa  w Pisarzowicach, 
II miejsce - Aleksandra Knapek 
– SP w Buczkowicach, III miej-
sce - Małgorzata Stolarska – SP 
w Kaniowie
Wyróżnienia: Jakub Imielski – 
SP nr 2 w Bystrej, Anna Cudzich 
- SP w Kobiernicach,
Maria Pruś, Zofi a Śliwa  - SP 
w Buczkowicach, Artur Trębala 
- SP w Starej Wsi, Paulina Strok 
– SP w Jasienicy, Miłosz Rudnik, 
Paweł Czyż  - Szkoła Podstawo-
wa w Zabrzegu,

Aleksandra Krupa - Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Jaworzu, Liwia 
Woźniak - SP w Pisarzowicach
Klasy VII-VIII:
I miejsce - Kornelia Sojka - 
Szkoła Podstawowa w Rudzicy, 
II miejsce - Małgorzata Pająk - 
SP w Kobiernicach,  III miejsce 
- Zofi a Jędrzejko – SP w Pisarzo-
wicach
Wyróżnienia:
Barbara Stuglik - SP w Mazań-
cowicach, Anastazja Szcząchor 
- SP w Rudzicy, Piotr Wrona - SP 
nr 2 w Wilkowicach, Jeremiasz 
Gawlas – SP w Rudzicy, Julia 
Stachura - SP  w Czańcu, Anita 
Mizera, Martyna Mańdok  - SP  
nr 1 w Wilkowicach,  Monika Zą-
tek – SP  nr 2 w Bystrej, Klau-
dia Stachura – SP nr 2 w Czań-
cu, Klaudia Kokoszyńska – SP  
w Buczkowicach.
Ze względu na  dużą innowacyj-
ność, pracochłonność i oryginal-
ność prac, przyznano dwa dodat-
kowe wyróżnienia dla Mai Krupy 
i Patrycji Pilarz oraz wyróżniono 
Szkołę Podstawową w Iłowni-
cy, w której aż 57 uczniów pisało 
test z wiedzy teoretycznej.

Bezpłatne badania profi laktyczne l A. MACHER I

Serdecznie zachęcamy do skorzy-
stania z nowego programu Mi-
nisterstwa Zdrowia dotyczącego 
badań profi laktycznych 40+. Pro-
gram realizowany jest od 1 lipca 
i jest jednym z elementów odbu-
dowy zdrowia Polaków po pan-
demii COVID-19. Są to bezpłatne 
badania profi laktyczne dla kobiet 
i mężczyzn, którzy ukończyli 40 
lat. Trzeba jedynie wypełnić an-
kietę zamieszczoną w Interne-
towym Koncie Pacjentów (IKP), 
aby otrzymać e-skierowanie na 
pakiet badań. Po uzyskaniu e-

skierowania należy zapisać się 
na badania w placówce, która re-
alizuje program. Osoby, które nie 
posiadają Internetowego Konta 
Pacjenta na profi laktyczne bada-
nia mogą skorzystać z infolinii 
Domowej Opieki Medycznej (nr 
22 735 39 53  w godz. 8.00 -18.00). 
Ministerstwo Zdrowia podkre-
śla, że wiele chorób, zwłaszcza 
w swoim początkowym stadium 
rozwoju, nie daje niepokojących 
objawów. Dzięki badaniom profi -
laktycznym można wykryć cho-
robę bardzo wcześnie i uniknąć 

długotrwałego, a czasem nie-
skutecznego leczenia, które jest 
konsekwencją zbyt późnej diag-
nozy. Niestety dominującymi 
przyczynami zgonów Polaków 
wciąż pozostają choroby układu 
krążenia i nowotwory. Wśród Po-
laków prawdopodobieństwo zgo-
nu spowodowanego przez choro-
by układu krążenia jest około 60 
proc. wyższe niż u przeciętnego 
mieszkańca UE. Nowotwory zło-
śliwe są drugą co do częstości 
grupą przyczyn zgonów ludności 
Polski. Choroby układu krążenia 
i nowotwory są łącznie przyczyną 
ponad dwóch trzecich wszystkich 
zgonów w Polsce. Pamiętajmy, że 
e-skierowanie jest ważne do koń-
ca 2021 roku.  

sierpień 2021
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Wyróżnienie dla bibliotek l A. MACHER I

Rok 2020 okazał się dla bibliotek 
rokiem pełnym trudności i wy-
zwań, przez dłuższy czas z powodu 
obostrzeń sanitarnych placówki te 
były zamknięte, a później funkcjo-
nowały z utrudnionym dostępem 
do książki tradycyjnej, dlatego po 
tak długiej przerwie aktywność 
pracowników bibliotek musiała 
być skierowana przede wszystkim 
na utrzymanie stałego kontaktu  
z czytelnikami. Biorąc pod uwagę 
te okoliczności, komisja konkursu 
„Biblioteka Roku”,  organizowane-
go przez starostę bielskiego przy 
współpracy z Zarządem bielskiego 
oddziału Bibliotekarzy Polskich 
i Książnicy Beskidzkiej, postano-
wiła nie przyznawać w tej edycji 
tytułu Biblioteki Roku 2020, tyl-
ko wyróżnić wszystkie biblioteki 
uczestniczące w konkursowej ry-
walizacji. Gminną Bibliotekę Pub-
liczną w Bestwinie wyróżniono za 
tworzenie przyjaznej przestrzeni 

dla użytkowników biblioteki i wy-
sokie wskaźniki czytelnicze. Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Cze-
chowicach-Dziedzicach otrzymała 
wyróżnienie za wykorzystywanie 
nowych technologii w pracy z czy-
telnikiem oraz bogatą ofertę dzia-
łań kulturalnych i edukacyjnych, 
w tym działań online. Gminną 
Bibliotekę  Publicznej w Jasieni-
cy nagrodzono za bogatą ofertę 
działań kulturalnych i edukacyj-
nych oraz szeroką działalność pro-
pagującą regionalizm. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Jaworzu 
otrzymała wyróżnienie za szeroką 
współpracę z lokalnym środowi-
skiem, Gminna Biblioteka Publicz-
na w Kozach za bogatą ofertę dzia-
łań kulturalnych i edukacyjnych 
oraz szeroką działalność propa-
gującą regionalizm, a Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Wilkowicach 
za wysokie wskaźniki czytelnicze. 
Celem nadrzędnym konkursu jest 

poprawa funkcjonowania, zwięk-
szenie liczby czytelników oraz 
wzrost konkurencyjności usług 
świadczonych przez poszczególne 
placówki biblioteczne w naszym 
powiecie. Uroczystość podsumo-
wania konkursowej rywaliza-
cji odbyła się w Pałacu Czeczów   
w Kozach z udziałem staro-
sty bielskiego Andrzeja Płonki, 
członka Zarządu Powiatu Doroty 
Nikiel, wójta gminy Kozy Jacka 
Kalińskiego,  kierownika Działu 
Instrukcyjno-Metodycznego Bi-
blioteki Śląskiej w Katowicach 
Magdaleny Madejskiej oraz dy-
rektora Książnicy Beskidzkiej 
Bogdana Kocurka  i przewodni-
czącej bielskiego oddziału Stowa-
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
Katarzyny Ruchały. Spotkanie 
zakończyło się sympatycznym, bo-
gatym w improwizację występem 
zespołu Koszau.

Starosta A. Płonka gratuluje wyróżnienia Gabrieli Śliwce dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaworzu



1�

Remont  ulicy Prusa 
w Czechowicach-Dziedzicach l M. FRITZ I

Jedzie się komfortowo, jest bez-
pieczniej. W Czechowicach-Dzie-
dzicach kierowcy jeżdżą już po 
zmodernizowanej ulicy Prusa.  
W ramach inwestycji, która 
właśnie została odebrana na 
skrzyżowaniu drogi powiatowej  
z ul. Barlickiego, powstało  też 
rondo. To ważna trasa w mieście. 

Przy tej ulicy znajduje się rafine-
ria, mieszkańcy dojeżdżają tędy 
do punktu selektywnej zbiórki od-
padów komunalnych. Droga, wraz  
z chodnikami, została gruntownie 
przebudowana. Uwagę zwracają 
nowo posadzone drzewa. To część 
nasadzeń zastępczych. - Cieszę się, 
bo ta inwestycja pokazuje dobrą 

współpracę z czechowicką gminą 
oraz ekologami. Było wiele spot-
kań w sprawie drzew, jedne udało 
się uratować, inne nie. W zamian 
mamy nasadzenia także gdzie 
indziej, ponieważ zależy nam, 
żeby to miasto pozostało zielone 
- mówi starosta Andrzej Płonka. 
Samorządowiec dodaje, że naj-
większym problemem była insta-
lacja odkryta w ziemi, której nie 
było w żadnych wykazach, doku-
mentach. - Do końca nie wiedzieli-
śmy, co znajdziemy w czasie robót. 
Szczęśliwie przez to przeszliśmy, 
nic nie zostało uszkodzone - mówi 
starosta Płonka. Roboty na około 
kilometrowym odcinku kosztowa-
ły ponad 7,6 mln zł. Na inwestycję 
pozyskano środki z Funduszu Dróg 
Samorządowych w wysokości 55 
procent wartości przedsięwzięcia. 
Na resztę po połowie złożyły się 
samorządy: powiatowy oraz Cze-
chowic-Dziedzic.  

Ogród w Domu Pomocy Społecznej 
w Wilkowicach l A. MACHER I

Ogród zachwyca i urzeka.  Jest 
piękny, starannie utrzymany,   
w pełni dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Jest tu 
też urocza kawiarenka  „Wilków-
ka”, która wspaniale nadaje się do  
relaksacji, muzykoterapii, świat-
łoterapii i terapii sensorycznej.  
Jak informuje dyrektor wilkowi-
ckiego DPS-u  Małgorzata Skur-
ska, dzięki staraniom śp. wicesta-
rosty Grzegorza Szetyńskiego 

udało się kupić dużą działkę na 
tyłach placówki. - Odpowied-
ni dobór roślin pobudza zmysły 
i tworzy niezwykłą atmosferę 
– podkreśla Barbara Adamska, 
członek Zarządu Powiatu Bielskie-
go, która wspólnie z członkiem 
Zarządu Grzegorzem Gaborem  
i radnymi Rady Powiatu Bielskie-
go Heleną Byrdy-Przybyłą i  Jani-
ną Janica-Piechotą uczestniczyła 
w uroczystym otwarciu ogrodu. 

Podczas uroczystości serdecznie 
dziękowano pracownikom DPS-u 
za ich zaangażowanie i niezwykłą 
aktywność oraz sponsorom i przy-
jaciołom tej placówki za życzliwe 
wsparcie. 
W ostatnich dwóch latach DPS 
zmienił się nie do poznania, prze-
prowadzono generalny remont 
parteru budynku, gdzie są pokoje 
i jadalnia, zakupiono nowe meble, 
drzwi przesuwane, zostały prze-
robione trakty komunikacyjne, 
które całkowicie dostosowano do 
wymogów podopiecznych. 
DPS w Wilkowicach jest jednost-
ką organizacyjną powiatu biel-
skiego, posiada 56 miejsc dla osób  
w podeszłym wieku i osób niepeł-
nosprawnych. W planach są dal-
sze inwestycje, własna kuchnia  
i dobudowa nowych pomieszczeń. 

foto: M. Fritz  

INWESTYCJEsierpień 2021
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Beskidy w Szczecinie l A. MACHER I

Powiat bielski  z sukcesem pro-
mował i reklamował swój po-
tencjał turystyczny podczas 
Pikniku nad Odrą w Szczecinie 
w dniach 19-20 czerwca. Piknik 
to największa impreza plenerowa 
w Szczecinie, połączona z Festiwa-
lem Podróży i Czasu Wolnego oraz 
Jarmarkiem Rozmaitości, która 
w tym roku zgromadziła ponad 
200 wystawców. Po raz pierw-
szy zorganizowano ją na wyspie 
rzecznej Łasztownia, położonej 

pomiędzy Odrą a portowymi kana-
łami. Tegoroczny piknik połączono 
z jubileuszową, 30-tą edycją Tar-
gów Turystycznych Market Tour. 
Regionem partnerskim pikniku 
było województwo śląskie.  Pro-
mocja w Szczecinie to kolejne 
działanie transgranicznego pro-
jektu. Powiat bielski wspólnie 
z powiatem żywieckim, miastem 
Bielsko-Biała oraz Euroregionem 
Beskidy miał na pikniku swoje 

okazałe góralskie stoisko pn. Be-
skidy, gdzie można było skoszto-
wać regionalnych smakołyków, 
posłuchać góralskiej kapeli, zapo-
znać się z najnowszymi mapami, 
przewodnikami i wydawnictwami 
o regionie oraz zaplanować wa-
kacje i weekendy w Beskidach. 
Atrakcje beskidzkiego stoiska 
przyciągały tłumy mieszkańców 
Szczecina, góralska muzyka, lo-
kalne kulinaria i …sztuczny śnieg, 
generowany przez specjalne urzą-
dzenie w te upalne dni działał jak 
magnes. Organizatorzy pikniku 
zgodnie stwierdzili, że najwięcej 
ludzi odwiedziło właśnie nasze 
stoisko. Wśród odwiedzających 
nie zabrakło rodziców z małymi 
dziećmi, seniorów, młodzieży, osób 
mających krewnych i przyjaciół 
w naszych stronach, no i oczy-
wiście lokalnych i krajowych 
mediów. Reprezentacji powiatu 
bielskiego towarzyszyła delegacja 
z partnerskiego miasta w Czechach 
- Frydlantu nad Ostrawicą pod 
kierownictwem burmistrza tego 
miasta i zarazem senator Republi-
ki Czeskiej Heleną Pesatovą. 

turystyka
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Górale nad morzem l A. MACHER I

Od dwudziestu dwóch lat górale  
w Ustce przyjmowani są serdecz-
nie, ciepło i z otwartymi ramiona-
mi, zarówno przez mieszkańców, 
jak i wczasowiczów i  turystów. Po-
wiat bielski od wielu lat wspólnie  
z miastem Bielsko-Biała, powia-
tem cieszyńskim i żywieckim 
oraz Euroregionem Beskidy bierze 
udział w promocyjnej imprezie 
Bielsko- -Biała i Beskidy w Ustce.  
Góralski śpiew i góralski taniec 
przez trzy dni od 16 do 19 lipca 
bawiły i wzruszały. Podobnie re-
gionalna kuchnia, gry i zabawy 
dla dzieci, w tym beskidzkie koło 
szczęścia z loterią przyciągały jak 
magnes. Oficjalnie Dni Bielska- 
-Białej i Beskidów w sobotę otwo-
rzyli: prezydent Bielska-Białej Ja-
rosław Klimaszewski, burmistrz 
Ustki Jacek Maniszewski, starosta 
żywiecki Andrzej Kalata, dyrektor 

Biura Stowarzyszenia Region Be-
skidy Marcin Filip, Magdalena 
Więzik kierownik Biura Promocji 
Powiatu w bielskim Starostwie 
Powiatowym oraz Helena Pešato-
vá burmistrz miasta Frýdlant nad 
Ostravicí, senator Republiki Cze-
skiej i  przewodnicząca prezydium 
Euroregionu Beskidy po czeskiej 
stronie. Wiele emocji dostarczyła 
także niedzielna, południowa msza 
w kościele Najświętszego Zbawi-
ciela  z oprawą góralskich zespołów. 
Gości serdecznie witał proboszcz 
parafii ksiądz Marek Mackiw, 
który chwalił kulturę, religijność  
i tradycje mieszkańców  beskidz-
kich miejscowości. Jak zwykle 
twórcy ludowi reprezentowali swo-
je wyroby, które cieszyły się dużym  
zainteresowaniem. W tej dziedzinie 
powiat bielski reprezentowali haf-
ciarka Maria Kubik i rzeźbiarz Cze-

sław Kubik z Czechowic-Dziedzic. 
Z przyjemnością przekazujemy in-
formację, że na stoisku bielskiego 
Miejskiego Centrum Informacji Tu-
rystycznej wystawialiśmy swoje 
materiały promocyjne  obok Biel-
ska-Białej i ościennych powiatów,  
a nasze publikacje cieszyły się 
dużym powodzeniem. Zwłaszcza  
mapy i przewodnik „Beskidzkie wę-
drówki” z propozycjami wycieczek 
górskich wzbudzały duże zainte-
resowanie. Warto dodać, że Polska 
Izba Turystyki doceniła wieloletnią, 
skuteczną promocję miasta i regio-
nu w Ustce w Roku Górali ogło-
szonym w 2021 w województwie 
śląskim. Prezydent Bielska-Białej 
na usteckiej estradzie odebrał z rąk 
Grzegorza Chmielewskiego preze-
sa śląskiego oddziału Polskiej Izby 
Turystyki dyplom i okolicznościo-
wą statuetkę. Prawdziwym hitem 
okazały się koncerty na scenie przy 
nadmorskiej promenadzie, gdzie 
wystąpili gorąco oklaskiwani przez 
publiczność: Zespół Pieśni i Tańca 
Beskid, Kapela Góralska Rajwach  
i Kapela Bacówka oraz zespół Pearl 
Band z solistkami Karoliną Lap-
czyk i Agnieszką Dembińską. I na 
zakończenie promocyjnej impre-
zy Dni Bielska-Białej i Beskidów  
w Ustce jej organizatorzy zaśpie-
wali wspólnie z ustecką publicz-
nością tradycyjny wspólny hymn 
górali beskidzkich „Szumi jawor, 
szumi”. Oj, niejednemu zakręciła 
się łezka w oku! 

TURYSTYKAsierpień 2021
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GM.6846.2.2021.GE

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. – o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 703, dalej ustawa 
o zagospodarowaniu) oraz art. 104 i 107 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735, dalej Kpa)

STAROSTA BIELSKI
orzeka, że

na dzień 5 lipca 1963 r., tj. na dzień wejścia w życie ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. 
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, działki aktualnie oznaczone w ewidencji gruntów: nr 1884/9 o pow. 0,1681 ha, położona w Porąbce, 
obręb Porąbka-1, nr 929 o pow. 0,1229 ha, położona w Porąbce, obręb Porąbka-1, nr 2005/1 o pow. 0,0643 ha, położona w Porąbce, obręb Porąbka-
1, stanowiły mienie gromadzkie (gminne);

u z a s a d n i e n i e

Wnioskiem z dnia 25 stycznia 2021 r. znak GPMK.6825.1.2.2021 Wójt Gminy Porąbka zwrócił się do Starosty Bielskiego o wydanie decyzji stwier-
dzającej, że działki oznaczone nr 1884/9 o pow. 0,1681 ha, 2005/1 o pow. 0,0643 ha oraz 929 o pow. 0,1229 ha położone w Porąbce, obręb Porąbka 
– 1 stanowią tzw. mienie gminne sołectwa Porąbka. 

Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów działka 1884/9 o pow. 0,1681 ha położona w Porąbce, obręb Porąbka-1 pozostaje we władaniu na zasadach 
samoistnego posiadania Szkoły Podstawowej nr 1, 2, 3. Działka 929 o pow. 0,1129 ha oraz działka 2005/1 o pow. 0,0643 ha położone w Porąbce, 
obręb Porąbka-1 stanowią własność Skarbu Państwa w użytkowaniu Urzędu Gminy w Porąbce – drogi dojazdowe. 

Stosownie do wykazu synchronizacyjnego przyjętego do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego Starosty Bielskiego w dniu 
24.02.2010 r. za nr KERG 2554/09 działka 1884/9 odpowiada dawnej działce 1420/4 z Lwh 507. Zgodnie z zaświadczeniem Sądu Rejonowego  
w Żywcu V Wydziału Ksiąg Wieczystych L.Dz.Odp.213/12 z dnia 6 czerwca 2012 r. w księdze wieczystej nr 118311 (Ar 2869) dawnej lwh 507 gm. 
kat. Porąbka w dziale I-O widniała działka 1420/4 o pow. 0,1633 ha; w dziale II prawo własności wpisane jest na rzecz Gminy Porąbka na podsta-
wie „dochodzeń w myśl ustawy z dnia 20 marca 1874 r. N 29 Dz.pr i Rzp kraj przeprowadzonych”.
Zgodnie z mapą do celów prawnych opracowaną w wyniku prac geodezyjnych i kartograficznych, których rezultaty zawiera operat techniczny 
wpisany do ewidencji materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego za nr P.2402.2019.3066 w dniu 06.09.2019 r. działka 929  
o pow. 0,1229 ha odpowiada dawnej działce 170/2, a działka 2005/1 o pow.  0,0643 ha odpowiada dawnej działce 6412. Stosownie do zaświad-
czenia Sądu Rejonowego w Żywcu V Wydziału Ksiąg Wieczystych Dz.Odp. 809/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w księdze wieczystej nr 118311 (Ar 
2869) dawnej lwh 507 gm. kat. Porąbka w dziale I-O widniała działka 170/2; w dziale II prawo własności wpisane jest na rzecz Gminy Porąbka 
na podstawie „dochodzeń w myśl ustawy z dnia 20 marca 1874 r. N 29 Dz.pr i Rzp kraj przeprowadzonych”. Stosownie do zaświadczenia Sądu 
Rejonowego w Żywcu V Wydziału Ksiąg Wieczystych Dz.Odp. 807/19 z dnia 6 grudnia 2019 r. parcela l. kat. 6412 (droga) figurowała w spisie parcel 
dawnej gminy katastralnej Porąbka i według niego przypisana była do dawnej księgi gruntowej gminy katastralnej Porąbka Lwh 507.
Uznać zatem należy, że w dniu 5 lipca 1963 r. (wejście w życie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych) ww. działki były własnością 
Gminy Porąbka. 

W dniu 12.05.2021 r. zostały przeprowadzone oględziny działek będących przedmiotem postępowania. Podczas oględzin stwierdzono, że działka 
1884/9 znajduje się na terenie przylegającym do Szkoły Podstawowej nr 1 w Porąbce, na działce znajduje się część boiska – Orlika oraz piaszczyste 
boisko do siatkówki, częściowo działka jest porośnięta trawą. Działka 2005/1 stanowi ulicę Gronową, droga pokryta jest asfaltem. Działki 929 nie 
można  dokładnie wskazać w terenie, stanowi ona część ulicy Bażantów, droga jest utwardzona i stanowi dojazd do nieruchomości sąsiednich. 
Wszystkie działki są ogólnodostępne i są użytkowane przez wszystkich mieszkańców gminy Porąbka. 

W roku 1874 Porąbka znajdowała się w zaborze austriackim (tzw. Galicja). W zaborze tym najniższą komórką organizacyjną była gmina jako jed-
nostka terytorialna kraju. Gmina była osobą prawną prawa publicznego i miała własny majątek. Majątek ten zorganizowany był 
w dwóch formach: majątku gminy i dobra gminy. Majątek gminy był przeznaczony na potrzeby publiczne jednostki terytorialnej, a dobro gminy 
służyło wspólnym potrzebom mieszkańców wsi albo tylko niektórym spośród nich. W okresie tym Porąbka aż do 1933 r. była jednowioskową 
gminą wiejską.
Zgodnie z ustawą z dnia 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu (Dz.U.  Nr 35, poz.294) w 1933 r. powstała w Porąbce zbiorowa 
gmina, do której weszły: Porąbka, Międzybrodzie Bialskie, Bujaków, Czaniec i Kobiernice. Gmina ta była samorządową jednostką terytorialną, 
osobą prawa publicznego i podmiotem praw majątkowych. Obszar gminy, jeżeli nie stanowił jednej miejscowości podzielono na gromady, w tym 
przypadku dokonano podziału na gromady Porąbka, Bujaków, Czaniec, Międzybrodzie Bialskie. Gromada była podmiotem majątku gromadzkiego, 
dobra gromadzkiego i innych praw majątkowych.
Na mocy art. 32 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. mienie stanowiące własność gmin jako jednostek samorządu terytorialnego mających osobowość 
prawną zostało przejęte przez państwo. W ustawie tej pominięto regulację mienia gromadzkiego. Nastąpiła ona z chwilą wejścia w życie ustawy 
z dnia 25 września 1954 r. o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych (Dz.U. Nr 43, poz. 191). Zgodnie 
z tą ustawą 
w miejsce dotychczasowych gromad utworzono gromady jako jednostki administracyjne wsi, w której działały gromadzkie rady narodowe jako 
organy władzy państwowej. Art. 38 tej ustawy gwarantował wszystkim mieszkańcom nowopowstałych gromad wszelkie prawa majątkowe do-
tychczasowych gromad.
Ustawa z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r., Nr 26, poz.29) uchyliła poprzednio obowiązujące ustawy (z 1950 r.  
 1954 r.). W ustawie tej zamieszczono przepis, który przy kolejnych zmianach uzyskał oznaczenie art. 98. Artykuł ten mówił, 
że „...wszelkie przysługujące mieszkańcom prawo własności i użytkowania lub inne prawa majątkowe pozostają nienaruszone. Dotychczasowe mienie 
gromadzkie staje się mieniem gminnym...”. W międzyczasie ustawą z dnia 4 maja 1938 r. o uporządkowaniu wspólnot gruntowych ( Dz. U. Nr 33, poz. 
290) nieruchomości stanowiące dobro gminne (gromadzkie) i podlegające wspólnemu użytkowaniu zostały wyłączone z mienia gminnego (gromadzkie-
go), a zaliczone zostały do wspólnoty gruntowej. Przesunięcie dobra gromadzkiego do wspólnoty gruntowej utrwaliła ustawa z dnia 29 czerwca 1963 r.  

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (Dz.U. Nr 28 poz. 69).
Zgodnie z art. 8 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych właściwe do spraw rolnych i leśnych organy prezydiów rad narodowych  
w drodze decyzji ustalały, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową, bądź mienie gromadzkie.
W omawianej sprawie na podstawie ww. ustawy powstały wspólnoty gruntowe wsi Kobiernice, Czaniec, Porąbka, Porąbka Bukowiec.
Pozostałe zatem grunty stanowią mienie gminne w rozumieniu art. 98 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o samo-
rządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych.

Pismem z dnia 19 maja 2021 r. zawiadomiono strony o możliwości zapoznania i wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 
zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji.  

Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Starosty Bielskiego, w terminie 14 dni 
od daty jej publikacji.
Zgodnie z art. 8 ustawy o zagospodarowaniu decyzję podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości oraz ogłasza 
wywieszając w urzędzie gminy oraz w starostwie powiatowym na okres 14 dni, a także zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 
i powiatu oraz w prasie lokalnej.

Nie podlega opłacie skarbowej na podst. art. 7 pkt 3
ustawy z dnia 16.11.2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1546 ze zm.)
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OBWIESZCZENIE

Starosta Bielski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, na podstawie art. 136 ust. 3a, w związku z art. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm., dalej ugn) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks po-
stępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735)

zawiadamia,
że na wniosek jednego z uprawnionych, prowadzi postępowanie administracyjne w sprawie zwrotu działki oznaczonej nr 2548/3 o pow. 0,0407 ha, 
położonej w Szczyrku objętej księgą wieczystą BB1B/00037445/6 oraz działek oznaczonych nr 2558/3 o pow. 0,0321 ha i 2558/5 o pow. 0,0378 ha 
położonych w Szczyrku, objętych księgą wieczystą BB1B/00046630/6.

Podstawą nabycia nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa był akt notarialny Rep A nr 738/80 z dnia 14 kwietnia 1980 r. zawarty w trybie art. 6 
ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz.U. z 1974 r. poz. 64 oraz z 1982 r. poz. 79).
Wyżej wymienionym aktem notarialnym Jan i Karolina Laszczak sprzedali na rzecz Skarbu Państwa działki 2548, 2551, 2558 i 2585/3 o łącznej 
powierzchni 0,2626 ha.

W dniu 19 maja 2020 r. do Starosty Bielskiego wpłynął wniosek o zwrot wywłaszczonych działek, oznaczonych nr 2548/3, 2558/3, 2558/5.

Zgodnie z planem sytuacyjnym wpisanym do ewidencji składnicy Zakładu Terenowego Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficzne-
go Bielsko, Pracowni Terenowej Szczyrk w dniu 10.12.1984 r. za nr EP -116/84, działka 2548 o pow. 0,1097 ha uległa podziałowi na działkę 2548/1 
o pow. 0,0667 ha, 2548/2 o pow. 0,0018 ha i 2548/3 o pow. 0,0407 ha; działka 2558 o pow. 0,1231 ha uległa podziałowi na działkę 2558/1 o pow. 
0,0519 ha, 2558/2 o pow. 0,0463 ha i 2558/3 o pow. 0,0321 ha. Zgodnie z planem sytuacyjnym wpisanym do ewidencji Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej w dniu 29.08.1986 r. pod nr ewidencyjnym EP-61/86 działka 2558/2 o pow. 0,0463 ha uległa podziałowi 
na działkę 2558/4 o pow. 0,0085 ha i 2558/5 o pow. 0,0378 ha.

W związku z powyższym, Starosta Bielski zawiadamia spadkobierców byłych właścicieli, tj. Jana i Karoliny Laszczak o możliwości przystąpienia 
do toczącego się postępowania w sprawie zwrotu udziałów w działce 2548/3 o pow. 0,0407 ha, 2558/3 o pow. 0,0321 ha i 2558/5 o pow. 0,0378 
ha położonych w Szczyrku.

Z wnioskiem o zwrot udziału w części wywłaszczonej nieruchomości (art. 136 ust. 3 ugn) należy wystąpić do Starosty Bielskiego (ul. Piastowska 
40, 43-300 Bielsko-Biała).
Spadkobierca winien legitymować się oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem dokumentu potwierdzającego nabycie praw spadkowych po 
poprzednim właścicielu nieruchomości wywłaszczonej lub jego spadkobiercy.

Stosownie do art. 136 ust. 3a ugn, w przypadku gdy postępowanie w sprawie zwrotu dotyczy udziału w wywłaszczonej nieruchomości lub udziału 
w jej części, starosta, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, zawiadamia pozostałych uprawnionych o możliwości zwrotu udziału 
w wywłaszczonej nieruchomości albo udziału w jej części.

W przypadku gdy zostało zgłoszone więcej niż jedno żądanie zwrotu udziału w wywłaszczonej nieruchomości lub w jej części, starosta, wykonujący 
zadanie z zakresu administracji rządowej, prowadzi jedno postępowanie dotyczące wszystkich żądań (art. 136 ust. 3b ugn).

Zgodnie z art. 136 ust. 2a ugn w przypadku braku możliwości ustalenia adresu poprzedniego właściciela lub jego spadkobiercy zawiadomienia 
dokonuje się w drodze obwieszczenia. Obwieszczenie podaje się do publicznej wiadomości na okres 3 miesięcy poprzez wywieszenie w siedzibie 
właściwego organu oraz umieszczenie na jego stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej. Informację o obwieszczeniu właściwy or-
gan podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona 
jest nieruchomość.

W przypadku niezłożenia przez uprawnionego wniosku o zwrot wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w tej nieruchomości albo części wy-
właszczonej nieruchomości lub udziału w tej części w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2, albo od 
dnia następującego po dniu, w którym upłynął okres, o którym mowa w ust. 2a, uprawnienie do zwrotu wywłaszczonej nieruchomości lub udziału 
w tej nieruchomości albo części wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w tej części wygasa (art. 136 ust. 5 ugn).

Stosownie do art. 140 ust. 1 ugn w razie zwrotu wywłaszczonej nieruchomości poprzedni właściciel lub jego spadkobierca zwraca Skarbowi 
Państwa lub właściwej jednostce samorządu terytorialnego, w zależności od tego, kto jest właścicielem nieruchomości w dniu zwrotu, ustalone  
w decyzji odszkodowanie, a także nieruchomość zamienną, jeżeli była przyznana w ramach odszkodowania.

Niniejsze zawiadomienie oraz złożenie przez osobę uprawnioną wniosku o zwrot nieruchomości nie są równoznaczne z wydaniem pozytywnej 
decyzji w tym zakresie. 

Niniejsze obwieszczenie podaje się do publicznej wiadomości w dniu 30 kwietnia 2021 r. poprzez:
• opublikowanie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej bip.powiat.bielsko.pl
• wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej.

Dodatkowo niniejsze obwieszczenie zostanie przesłane do Urzędu Miejskiego w Szczyrku celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń.
Informację o obwieszczeniu podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej – „Mój Powiat”.

Na podstawie art. 49 Kpa, zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia podania do publicznej wiadomości.
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Podwójny sukces 
zawodników z Mazańcowic l J. JESIONKA I

W  Lublinie odbyły się Mistrzostwa 
Polski Juniorów w Lekkiej Atletyce.
Gminę Jasienica i zarazem powiat 
bielski reprezentowali zawodnicy 
- tyczkarze Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Olimp Mazańcowice 
Adrian Kupczak, Filip Kempski  
i Dawid Bucki. W pierwszym dniu 
zawodów, podczas eliminacji, wszy-
scy trzej wywalczyli sobie awans do 

finału. Podczas przerywanego desz-
czem konkursu finałowego zawod-
nicy wywalczyli 2 medale. Pierwsze 
miejsce zajął Adrian Kupczak, który 
pokonując poprzeczkę na wysokości 
4,80 zdobył tym samym złoty me-
dal i mistrzostwo Polski, a drugie  
miejsce i wicemistrzostwo Polski 
wywalczył Filip Kempski, który po-
konując poprzeczkę na wysokości 

4,60, wyrównał swój rekord życio-
wy. Również  dobrze zaprezentował 
się Dawid Bucki, który pokonując 
poprzeczkę na wysokości 4,20, usta-
nowił swój rekord życiowy osta-
tecznie plasując się na dziewiątym 
miejscu. Trenerem prowadzącym 
młodych mistrzów Polski jest  Piotr 
Krupiński.

Międzynarodowy turniej kajak polo 
na akwenach w Kaniowie

Jerzy Zużałek wiceprezes UKS SET 
Kaniów, a zarazem redaktor popu-
larnego, bestwińskiego portalu, tak 
podsumował międzynarodowy tur-
niej Kajak polo, największy jak do-
tąd rozgrywany w Polsce: - Druży-
ny z Czech, Litwy, Ukrainy, Austrii  
i Polski walczyły nie tylko z prze-
ciwnikami, ale musieli zmierzyć 
się z silnym wiatrem, zimnem, 
ulewami i zapadającymi ciemnoś-
ciami spowodowanymi burzowy-
mi chmurami, wystarczy dodać, że  
z tego ostatniego powodu zapla-
nowane na sobotę mecze trzeba 
było przenieść na wczesne poran-
ne godziny w niedzielę, pierwsze  
z nich odbyły się już o godz. 

Nagrodzeni zawodnicy z wójtem gminy Bestwina Arturem Beniowskim i posłem RP Przemysławem Koperskim

l J. JESIONKA I

6:00. 12 czerwca grano od 7:30 
i rozegrano prawie 80 meczów,  
13 czerwca kolejne i w sumie, aby 
wyłonić zwycięzców w czterech 
Dywizjach, odbyło się ich 127. 
Wśród najmłodszych – Panda Cup 
– zwyciężył MOSW Choszczno, dru-
gie miejsce zajął Olimpijczyk Klini-
ska, a trzecie po zwycięstwie nad 
UKS Set Kaniów 3:8 Kwisa Leśna.  
Dla zawodników gospodarzy, czyli 
z Kaniowa najszczęśliwsza była III 
Dywizja, w której zawodniczki i za-
wodnicy UKS Set Kaniów (drużyna 
mieszana złożona z zawodniczek  
i zawodników do lat 14) zwycięży-
ła, pokonując w finale 8:3 Powiśle 
Warszawa. Dziewczęta z Kaniowa 

i juniorzy walczący w II Dywizji 
szli jak burza. W sobotę wygrywali 
wszystkie mecze, niestety, w nie-
dzielę o 6:00 rano przydarzyła się 
jednobramkowa przegrana, która 
spowodowała, że tej drużynie przy-
szło walczyć tylko o miejsce 5-6, 
które oczywiście z Powiślem Junio-
rzy wygrała 10:3. Zwycięskie dru-
żyny poza medalami i pucharami 
otrzymały także albumy promu-
jące powiat bielski. We wrześniu 
(18-19.09.) czeka nas w Kaniowie 
kolejna duża impreza: Mistrzostwa 
Polski Seniorów i Mistrzostwa Pol-
ski Młodzików. UKS Set Kaniów już 
dzisiaj zaprasza na te wydarzenia  
i prosi o żywiołowy doping.
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Julia Piwowar Mistrzynią Polski 
w badmintonie
Zaraz po zakończeniu roku szkolne-
go młodzi zawodnicy Beskidzkiego 
Klubu Badmintona SET w kategorii 
juniora młodszego (U-17) udali się 
do Piotrkowa Trybunalskiego na 
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzie-
ży, która w badmintonie oznacza 
Mistrzostwa Polski Juniorów Młod-
szych. Podczas trzech dni zmagań  
wyłonieni zostali najlepsi zawod-
nicy w tej kategorii wiekowej. Ju-
lia Piwowar z Beskidzkiego Klubu 
Badmintona SET wywalczyła złoty 
medal w grze podwójnej dziew-
cząt (tradycyjnie w parze z Anną 
Czuchrą UKS Unia Bieruń) oraz 
srebrny medal w grze pojedynczej. 
- Ogromny sukces, widać u Ju-
lii upór w dążeniu do celu,  
poświęcenie i systematyczna 
praca przynoszą efekty” - pod-
kreśla trener Bartosz Pietryja. 
Bardzo niewiele zabrakło, aby 
znaleźć się w strefie medalowej, 
pozostałym zawodnikom z powia-
tu bielskiego: Małgorzacie Mu-
szyńskiej, Michałowi Szczypce 
i Jacobowi Toczkowi, którzy w 
ćwierćfinałach po zaciętych trzyse-

l J. JESIONKA I

Zdjęcie: Foto-video-budka.pl

towych pojedynkach musieli uznać 
wyższość przeciwników. Ponadto 
województwo śląskie zwyciężyło  

w klasyfikacji generalnej Mi-
strzostw Polski, stąd gratulacje dla 
wszystkich zawodników i trene-
rów.

W Kozach powstała wyjątkowa talia 
kart do gry taroka

Gmina Kozy może pochwalić się 
wydaniem wyjątkowej talii kart 
do taroka, promującej zarówno 
materialne, jak i niematerialne 
dziedzictwo kulturowe miejscowo-
ści. Uczestnicy międzynarodowe-
go turnieju „Tarokowe rozgrywki”  
o puchar Wójta Gminy Kozy, mie-
li okazję przetestować je podczas 
ostatnich zawodów. Turniej został 
zorganizowany przez stowarzysze-
nie Klubu Taroczkarzy w Kozach. 
Taroki to gra karciana, w którą gra 
się w grupach 4-osobowych. Gracze 
posługują się 32 standardowymi 
kartami, zwanymi „barwami”, oraz 

l J. JESIONKA I
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22 kartami zwanymi „tarokami”. 
Gra powstała w XV wieku we Wło-
szech, następnie została spopula-
ryzowana w Austrii i Niemczech. 
W Polsce szczególnie popularna 
była w Galicji, za sprawą żołnierzy 
armii austro-węgierskiej. Z czasem 
rozpowszechniła się wśród miesz-
kańców okolicznych terenów. Jej 
zasady, charakteryzujące się dość 
wysokim poziomem skompliko-
wania, przekazywane są przez 
kolejne pokolenia graczy. Gra jest 
szczególnie popularna w miejsco-
wościach znajdujących się na te-
renie Ziemi Bielskiej – w Kozach, 
Hecznarowicach czy Zabrzegu. 

Dzięki wsparciu finansowemu uzy-
skanemu z dotacji stowarzyszenia 
Ziemia Bielska możliwe było stwo-
rzenie wyjątkowej talii kart. Na 21 
tarokach znajdują się archiwalne  
i aktualne zdjęcia najważniejszych 
atrakcji turystycznych Kóz. Wśród 
nich są m.in. Pałac Czeczów, Koś-
ciół pw. św. Szymona i Judy Tade-
usza, kapliczka „Pod panienką”, ka-
mieniołom czy willa Grabowskich. 
Wszystkie karty zostały opisane 
– dawne i obecne przeznaczenie 
budynków można znaleźć na osob-
nej karcie dołączonej do talii. Na 
ostatnim XXII taroku, czyli skieżu, 
znajduje się koza z herbem Gminy. 

Wizerunki znajdujące się na skie-
żu, królu, damie i walecie zostały 
ręcznie narysowane przez Dorotę 
Trojanowską. Dama serce i walet 
serce ubrani są w stroje, w jakich 
obecnie występuje Zespół Pieśni  
i Tańca „Kozianie”. Wyjątkową talię 
kart można otrzymać od członków 
Klubu Taroczkarzy w Kozach. Sto-
warzyszenie organizuje regularne 
rozgrywki, w tym także między-
narodowe turnieje. Od kilku lat or-
ganizowana jest szkółka tarokowa, 
w której każdy może nauczyć się 
zasad pod okiem bardziej zaawan-
sowanych graczy.

Bieg z rekordową frekwencją

W  Kozach  zorganizowano XIX 
edycję Biegu Górskiego na Hroba-
czą Łąkę i III edycję Rajdu Nordic 
Walking na Hrobaczą Łąkę. Ko-
ziańskie Centrum Sportowo-Wido-
wiskowe – organizator zawodów 
przygotował nowe trasy zarówno 
dla biegaczy jak i dla osób chodzą-
cych z kijkami. Trasa biegu miała 
14,6 km, a trasa rajdu Nordic Wal-

l J. JESIONKA I

king 6,5 km. Obie trasy zaczynały 
się w tym samym miejscu i koń-
czyły się na szczycie Hrobaczej Łąki  
w Beskidzie Małym. 
- Do Kóz przyjechali biegacze  
z całej Polski. Gościliśmy biegaczy 
z Poznania, Katowic, Bydgoszczy, 
Częstochowy czy Bielska-Białej. 
Przyjechało na nasz bieg wielu 
bardzo dobrych biegaczy górskich  

w Polsce. Cieszy nas to, że bieg  
z roku na rok się rozwija. - mówi 
organizator Konrad Hamerlak 
- dyrektor Centrum Sportowo-Wi-
dowiskowego w Kozach i dodaje: 
Po biegu, mamy bardzo dobre opi-
nie, zarówno co do organizacji, jak 
i miejsca rozgrywania zawodów. 
Bardzo nas to cieszy. W tym roku, 
na życzenie uczestników, zmieni-
liśmy obie trasy. Wykluczyliśmy 
nawierzchnię asfaltową i pokaza-
liśmy uczestnikom piękne miejsce  
w Gminie Kozy, jakim jest kamie-
niołom. Ten bieg to świetna wizy-
tówka gminy Kozy.
W zawodach biegowych najlepiej 
poradzili sobie: Piotr Czapla (UKS 
Olimpia Zabrze) z Zabrza z czasem 
1:04:36 s, który przybiegł przed 
Grzegorzem Szczechlą (Inov-8 
Team) z Ustronia oraz Józefem 
Koźmińskim (LKS Orzeł Kozy). 
Wśród kobiet zwyciężyła Agniesz-
ka Tatarek-Konik (Alpin Sport 
Hoka One One Team) z Czeladzi  
z czasem 1:17:06 s.
Dodajmy, że zawody były rozgry-
wane w dużym rygorze sanitar-
nym, ze względu na panującą na-
dal epidemię. W bieżącym roku 
padł rekord frekwencji, ostatecznie 
w biegu i w rajdzie Nordic Walking 
wystartowało 297 osób. 
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I Gala Podokręgu Bielsko-Biała Ślą-
skiego Związku Piłki Nożnej miała 
miejsce w Wilkowicach.  Uczestni-
czyli w niej przedstawiciele klubów 
klasyfikujących się na najwyższych 
miejscach podium, reprezentanci 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej, 
Podokręgu Bielsko-Biała, a także 
przedstawiciele władz lokalnych 
samorządów. Powiat bielski repre-

Święto Piłki Nożnej l A. MACHER I

zentował Grzegorz Gabor członek 
Zarządu Powiatu oraz Magdalena 
Więzik kierownik Biura ds. Pro-
mocji Powiatu, Kultury, Sportu  
i Turystyki. Prezes Podokręgu Ma-
rek Kubica uroczyście podsumo-
wał i zamknął sezon rozgrywkowy 
2020/2021. Był to wyjątkowo uda-
ny sezon dla lokalnej piłki nożnej.  
Na szczególne wyróżnienie zasłu-

foto: Mirosław Galczak

żył GLKS Wilkowice oraz bielski 
klub Rekord,  którzy zostali uhono-
rowani kilkunastoma statuetkami 
i nagrodami
Wójt Gminy Wilkowice Janusz Ze-
manek z okazji historycznego zdo-
bycia I miejsca „A” Klasy Podokręgu 
Bielsko-Biała wręczył na ręce pre-
zesa Klubu Ryszarda Rączki sym-
boliczny voucher na zakup sprzętu 
sportowego dla drużyny.
Gala odbyła się pod patronatem 
starosty bielskiego Andrzeja Płon-
ki oraz prezydenta miasta Bielska-
-Białej Jarosława Klimaszewskie-
go. 
Podziękowania otrzymał również 
odchodzący na emeryturę wielo-
letni pracownik Biura ds. Promocji 
Powiatu Czesław Pszczółka – fan 
sportu, trener piłkarski i specjali-
sta ds. sportu w powiecie bielskim.  
Gratulujemy sukcesów wszystkim 
zawodnikom, trenerom, prezesom, 
działaczom i sympatykom klubów 
oraz rodzicom.

Sukces Czechowiczanina l MWZ I

Czechowiczanin Mateusz Borgieł 
zdobył złoty medal w kategorii C1 
podczas odbywających się w Mos-
kwie Mistrzostw Europy w Marato-
nie Kajakowym.  Uzyskał również 
3. miejsce w kategorii C2, startując 
w parze z Mateuszem Zuchorą. 
Relacja z zawodów była transmi-
towana na żywo na oficjalnym 
kanale na portalu Youtube. Młody 
kajakarz jest wieloletnim wy-
chowankiem Miejskiego Klubu  
Sportowego Czechowice-Dziedzice, 
obecnie występuje jako zawodnik 
sekcji kajakowej AZS Politechniki 
Opolskiej.  Za swoje liczne osiąg-
nięcia sportowe otrzymał w tym 
roku Stypendium Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego.

foto: Polski Związek Kajakowy
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Na świetnie przygotowanym sta-
dionie LKS „Pasjonat” w Dankowi-
cach rozegrany został Powiatowy 
Turniej Piłkarski U-10 o Puchar Sta-
rosty Bielskiego pn. „Wakacje z pił-
ką – Szukamy piłkarskich Janków”, 
który stanowił eliminację do etapu 
wojewódzkiego turnieju. Organiza-
torzy zadbali o sprawne przepro-
wadzenie turnieju. Podkreślali, że 

Wakacje z piłką l MWZ I

foto: Monika Jagosz

wszystkie drużyny zaprezentowały 
bardzo dobrą  formę piłkarską.  Na 
boisku podczas wszystkich roz-
grywek panowała doskonała at-
mosfera oraz zdrowa rywalizacja.  
W turnieju udział wzięło 6 drużyn, 
spośród których wyłoniono zwy-
cięzcę. Puchar Starosty Bielskiego, 
wręczony przez Czesława Pszczół-
kę, specjalistę ds. sportu Starostwa 

Powiatowego w Bielsku-Białej, tra-
fił do drużyny gospodarzy – LKS 
„Pasjonat” Dankowice. Już niedługo 
będą mieli okazję zaprezentować 
swoje umiejętności podczas kolej-
nego etapu piłkarskich zmagań. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

SPORT

 Panu 
Zbigniewowi Biłce  

najszczersze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci 

BRATA   
składają

Andrzej Płonka Starosta Bielski wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego  
Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego  w Bielsku-Białej  
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Złota Odznaka dla starosty biel-
skiego i prezydenta Bielska-Białej 
Uroczystość odbyła się podczas 
okolicznościowego posiedzenia 
Regionalnej Izby Handlu i Prze-
mysłu. Spotkanie, które odbyło się  
w siedzibie firmy SZCZĘŚNIAK Po-
jazdy Specjalne w Bielsku-Białej 
,poświęcone było 30-leciu powsta-
nia samorządu gospodarczego na 
Podbeskidziu, 70-leciu powstania 
miasta Bielska-Białej oraz wkła-
dowi samorządu terytorialnego  
w rozwój tej aglomeracji na połu-
dniu województwa śląskiego.
- Złote Honorowe Odznaki przy-
znajemy rzadko, nie jest to towar 
„powszechnego użytku”- mówi 
Marek Kłoczko, prezes Krajowej 
Izby Gospodarczej. Dodaje, że to 
lokalni przedsiębiorcy najlepiej 
wiedzą, kto jak działa, więc odzna-
czenia są przyznawane zawsze na 
wniosek regionalnej izby. - Samo-
rząd terytorialny we współpracy  
z podmiotami gospodarczymi dba  
o rozwój regionu i buduje więzi 

Samorządowcy docenieni 
przez przedsiębiorców l M. FRITZ I

międzyludzkie tzw. kapitał społecz-
ny, stąd wszędzie tam, gdzie jest 
dobra współpraca, tam rozwój go-
spodarczy jest bardziej widoczny- 
kontynuuje Kłoczko. - Firmy muszą 
sobie same radzić, więc wystarczy 
przyjazny klimat. Najważniejsze 
są wzajemne zrozumienie i nie-
przeszkadzanie, a w razie potrzeby 
delikatna pomoc - mówi o rela-
cjach w powiecie bielskim i Biel-
sku-Białej Janusz Targosz, prezes 
bielskiej Regionalnej Izby Handlu  
i Przemysłu.
Szef bielskiej izby mówił o  osiąg-
nięciach starosty Andrzeja Płonki. 
– To m.in. powstanie Komunikacji 
Beskidzkiej, utworzenie Bielskiego 
Parku Technologicznego Lotnictwa, 
Przedsiębiorczości i Innowacji oraz 
Centrum Naukowo-Technologicz-
nego Przemysłu Lotniczego (…). 
Starosta jest jednym z pomysło-
dawców i organizatorów konkursu 
Firma Roku, pod hasłem „Samorzą-
dy Przedsiębiorcom”, promującego 
najlepsze firmy z naszego regionu 

– wymieniał Targosz. W laudacji 
przed wręczeniem Złotej Honoro-
wej Odznaki doceniono też deter-
minację działań starosty Andrzeja 
Płonki jako prezesa Związku Po-
wiatów Polskich.
Starosta dziękując za wyróżnie-
nie, przypomniał, że Bielski Park 
Lotniczy powstał dzięki przedsię-
biorcom związanym z przemysłem 
lotniczym i samochodowym. - Kie-
dy pierwszy raz mnie tam zabrali 
i wylądowaliśmy po krótkim lo-
cie, to muszę powiedzieć, że nadal 
trudno uwierzyć, że to zrobiliśmy. 
To nieprawdopodobne, że mamy 
dzisiaj 30 ha zagospodarowanych 
przez różne firmy, a pas startowy 
ma już 1 km długości. Plany rozwo-
ju nadal są, ale to już jest kwestia 
biznesu - mówił starosta Andrzej 
Płonka.
Honorowe odznaczenie odebrali 
także: Jarosław Klimaszewski, pre-
zydent Bielska-Białej oraz Janusz 
Targosz, prezes Regionalnej Izby  
Handlu  i   Przemysłu w Bielsku- 
-Białej.                                                                                            
    

Marek Kłoczko prezes Krajowej Izby Gospodarczej wręcza 
Złotą Honorową Odznakę staroście Andrzejowi Płonce 

Starosta A.Płonka (w środku) z przedsiębiorcami 


